
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Assegnazione di fondi di rotazione all ' Istituto Comprensivo 
"Gramsci+Rodari" di Sestu per effettuazione diretta di spese di 
manutenzione ordinaria e delle spese d'ufficio per l'annualità 2017 - 
Approvazione rendiconto e liquidazione saldo.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 540 

25/06/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che la legge 11 gennaio 1996, numero 23 “norme per l'edilizia scolastica”,
all’articolo 3 stabilisce che i comuni provvedono alla realizzazione, alla fornitura e alla
manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  degli  edifici  destinati  a  sede  di  scuole
materne, elementari e medie e provvedono altresì alle spese varie di ufficio e per
l'arredamento  e  a  quelle  per  le  utenze  elettriche  e  telefoniche,  per  la  provvista
dell'acqua e del gas, per il riscaldamento ed ai relativi impianti;

Dato atto che il comma 4 del citato articolo 3 della legge numero 23/96 prevede che il
comune possa delegare alle singole istituzioni scolastiche, su loro richiesta, funzioni
relative alla manutenzione ordinaria degli edifici destinati ad uso scolastico e a tal
fine assicura le risorse finanziarie necessarie per l'esercizio delle funzioni delegate;

Dato atto che con determinazione numero 879 del 23 giugno 2017 si è provveduto
all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo complessivo di euro 10.000,00 a
favore  dell'Istituto  Comprensivo  “Gramsci+Rodari”  per  l'erogazione  dei  fondi  di
rotazione da destinare all'effettuazione diretta delle spese di manutenzione ordinaria,
per l'acquisto diretto di registri e materiale di cancelleria per l'annualità 2017;

Vista la determinazione numero 900 del 27 giugno 2017 con la quale si è provveduto
alla  liquidazione  del  60%  del  contributo  assegnato  all'Istituto  Comprensivo
“Gramsci+Rodari” quali fondi di rotazione da destinare all'effettuazione diretta delle
spese  di  manutenzione  ordinaria,  per  l'acquisto  diretto  di  registri  e  materiale  di
cancelleria per l'annualità 2017 come segue:

• euro 3.000,00 a favore delle scuole materne e primarie facenti capo all'Istituto
Comprensivo “Gramsci + Rodari”di Sestu;

• euro 3.000,00 a favore della scuola secondaria di primo grado facente capo
all'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari” di Sestu;

Vista  la  nota  protocollo  numero  6151  del  16  febbraio  2018  con  cui  l'Istituto
Comprensivo “Gramsci+Rodari” ha prodotto la rendicontazione relativa all'utilizzo dei
fondi di rotazione assegnati con gli atti indicati in premessa per i seguenti importi:

• euro 5.004,96 relativi  a  spese sostenute  per  le  scuole  materne e primarie
facenti capo all'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari”di Sestu;

• euro 4.995,17 relativi  a spese sostenute per la scuola secondaria di primo
grado  facente  capo  all'Istituto  Comprensivo  “Gramsci  +  Rodari”  di  Sestu
rilevando un'economia di euro 4,83;

Valutata la regolarità delle voci riportate nel rendiconto di cui trattasi;

Ritenuto  di  dover  procedere  all'approvazione  dello  stesso  e  alla  contestuale
liquidazione del saldo  del contributo, come di seguito indicato:

• euro 2.000,00 a favore delle scuole materne e primarie facenti capo all'Istituto
Comprensivo “Gramsci + Rodari”di Sestu;

• euro 1.995,17 a favore della scuola secondaria di primo grado facente capo
all'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari” di Sestu;

Attestata l'avvenuta pubblicazione dell'attribuzione del contributo prevista dall'articolo
26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, numero 33;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 13 del 23 febbraio 2018 con
la quale è stato approvato il  bilancio di  previsione finanziario 2018-2020 ai  sensi
dell'articolo  151  del  decreto  legislativo  numero  267/2000  e  articolo  10,  decreto
legislativo numero 118/2011 e successive variazioni;



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 23 del 07 giugno 2018 avente
ad oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2017 ai sensi
dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/000 modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011,
introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014”;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico
di  posizione organizzativa relativa,  al  Settore Contenzioso -  Pubblica Istruzione –
Cultura e Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Visto il decreto legislativo 18/08/2000, numero 267;

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, numero 297 “Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni
ordine e grado”;

Visto il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e servizi  che
stabilisce la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo
147-bis del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare il rendiconto citato in premessa presentato dall'Istituto Comprensivo
“Gramsci+Rodari” e  relativo  all'utilizzo  dei  fondi  di  rotazione  assegnati  per
l'annualità 2017 con determinazione numero 879 del 23 giugno 2017;

2. di  liquidare  e  pagare  la  somma  di  euro  3.995,17  quale  saldo  del  contributo
concesso a titolo di fondi di rotazione da destinare all'effettuazione diretta delle
spese di manutenzione ordinaria, per l'acquisto diretto di registri e materiale di
cancelleria  per  l'annualità  2017,  a  favore  dall'Istituto  Comprensivo
“Gramsci+Rodari” di Sestu con sede in Via Dante numero 1, con accredito su c/c
bancario  IBAN:  ITJ700101544020000070356500  –  Codice  di  Tesoreria  Unico
318888 con la seguente ripartizione:

• euro 2.000,00 a favore delle scuole materne e primarie facenti capo all'Istituto
Comprensivo “Gramsci + Rodari”di Sestu;

• euro 1.995,17 a favore della scuola secondaria di primo grado facente capo
all'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari” di Sestu;

3. di  imputare  la  spesa  sul  titolo  I,  missione  4,  programma  2  del  bilancio  per
l'esercizio 2018 sui seguenti capitoli:

• euro 2.000,00 sul titolo I, missione 04, programma 02 capitolo numero 3031
“Spese per la direzione didattica” impegno numero D00879/2017 sub. 2;

• euro 1.995,17  sul  titolo I, missione 04, programma 02 capitolo. numero 3032
“Acquisto materiale e spese di piccola manutenzione scuola media statale”
impegno numero D00879/2017 sub. 3;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.06.2018 L'impiegato incaricato


